
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 26.01.2023 

 

 

040/23 - VZMR 56/2022 TDS Revitalizace koryta Říčanského potoka 

 

č. usnesení: 23-03-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon TDS na investiční akci Revitalizace koryta Říčanského 

potoka - Olšany, a to mezi městem Říčany, jako příkazcem, a společností AFRY CZ, s.r.o., se 

sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ: 45306605, jako příkazníkem, za cenu 300 080,00 

Kč včetně DPH. 

Podmínkou pro zahájení prací je schválení rozpočtového opatření Zastupitelstvem města 

Říčany, které bude zajišťovat plné rozpočtové krytí tohoto výdaje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

041/23 - Dodatek č. 1 SOD Strategický plán města Říčany 

 

č. usnesení: 23-03-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/00594/2022/OKS na realizaci Strategického 

plánu rozvoje města Říčany, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a Moore Advisory CZ, 

s.r.o., Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je 

prodloužení termínu dokončení díla z důvodu zajištění dostatečného času pro komunikaci 

s veřejností při tvorbě strategického plánu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

042/23 - Zřizovací listiny základních a mateřských škol 

 

č. usnesení: 23-03-003 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 3/2009 1. základní školy Masarykovo 

nám. Říčany, příspěvkové organizace, IČ: 63834448, se sídlem Masarykovo nám. 71, 251 01 

Říčany, v úplném znění,  

a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-03-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 2/2009 2. základní školy Bezručova 

Říčany, příspěvkové organizace, IČ: 63834243, se sídlem Bezručova 94/19, 251 01 Říčany, 

v úplném znění, a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-03-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 1/2009 3. základní školy u Říčanského 

lesa Říčany, příspěvkové organizace, IČ: 72045396, se sídlem Školní 2400/4, 251 01 Říčany, 

v úplném znění, a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-03-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 8/2009 Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, 

příspěvkové organizace, IČ: 86594583, se sídlem Domažlická 1656, 251 01 Říčany, v úplném 

znění, a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-03-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 1/2014 Mateřské školy Zahrádka Říčany, 

příspěvkové organizace, IČ: 03287491, se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, v úplném 

znění, a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-03-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 7/2009 Mateřské školy U Slunečních 

hodin, příspěvkové organizace, IČ: 62930885, se sídlem Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

v úplném znění, a to ke dni 8.2.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

043/23 - Rozpočtové opatření - navýšení RP - Snížení en. náročnosti budovy č.53 

 

č. usnesení: 23-03-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 42. 000,- Kč z rezervy rady a o tuto částku 

se navýší RP č. 6171-6122-3330-10688 na Snížení energetické náročnosti budovy radnice čp. 

53. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

044/23 - Návrh kandidáta na funkci přísedící OS Praha-východ - JUDr. Klabíková 

 

č. usnesení: 23-03-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, kandidáta na funkci přísedící Okresního soudu Praha-východ na čtyřleté 

funkční období 2023-2027 JUDr. Itu Klabíkovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

045/23 - Zpětvzetí žaloby  

 



č. usnesení: 23-03-011 

Rada města Říčany schvaluje  

zpětvzetí žaloby o zaplacení 46.012,-Kč (neuhrazená smluvní pokuta za neodebrání dřeva 

vydraženého v aukci) s příslušenstvím vedené u Okresního soudu v Kolíně pod sp. zn. 6 C 

150/2020 proti žalovanému, a to z důvodu insolvence žalovaného. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

046/23 - Žaloba na zaplacení pohledávky  

 

č. usnesení: 23-03-012 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žaloby o zaplacení 135 599, 89 Kč s příslušenstvím proti žalovaným X,Y. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

047/23 - Finanční dar pro Český rybářský svaz, MO Říčany - kompenzace ztrát ryb 

 

č. usnesení: 23-03-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření darovací smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., místní 

organizace Říčany, IČ 16555392, se sídlem Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 86.840 Kč jako kompenzace ztrát ryb na 

Marvánku a Mlýnském rybníku při přívalových deštích mezi 25.6. – 30.6.2022 a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 86.840 Kč z rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

048/23 - Finanční dar pro Český rybářský svaz, MO Říčany - výměna výpustního potrubí 

 

č. usnesení: 23-03-014 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření darovací smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., místní 

organizace Říčany, IČ 16555392, se sídlem Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 151.500 Kč na výměnu výpustního potrubí 

v prostoru vodního hospodářství Rybářského svazu pod rybníkem Marvánek z důvodu 

dlouhodobého havarijního stavu a zároveň schvaluje uvolnění částky 151.500 Kč z rezervy 

zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

049/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2022 

 

č. usnesení: 23-03-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto: 

 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí dotace na úhradu nákladů na zpracování osnov podle § 26 odst. 

2 lesního zákona a převod na položku OŽP - lesní hospodářské osnovy 
347 433,00 

přijetí dotace na Projekt Urban Mobility a převod na položku ostatních 

osobních výdajů 
12 114,00 

přijetí dotace na výdaje vzniklé v roce 2022 v souvislosti s přípravnou 

fází na volbu prezidenta ČR a převod na úhradu nákladů souvisejících s 

přípravou voleb 

156 000,00 

přijetí dotace na úhradu nákladů na volby do zastupitelstev obcí a 

převod na úhradu nákladů na přípravu voleb 
537 940,35 

pojistná plnění:   

pojistné plnění za poškození obrub vozovky U mostu a přilehlých ploch 

po dopravní nehodě a převod na položku OTS - silnice - běžné opravy 
42 471,00 

pojistné plnění za poškození samonosné brány v areálu sběrného dvora 

a převod na položku OHS - vnitřní správa opravy a údržba 
2 742,00 



přijetí pojistného plnění za vyplavený dubový trám z chodníku v 

Pohodovém údolí a převod na položku OTS - opravy a údržba 

cyklostezek vč.mobiliáře 

15 200,00 

přijetí pojistného plnění za poškozené vozidlo 4SD 4666 a převod na 

položku OHS - vnitřní správa opravy a údržba 
131 362,00 

přijetí dolikvidace pojistného plnění za poškozené vozidlo 4SD 4666 a 

převod na položku OHS - vnitřní správa opravy a údržba 
27 586,00 

ostatní:   

výnos z prodeje palivového dřeva a převod na nákup za účelem prodeje 205 000,00 

příjem daně z nemovitosti a odvod do FRM 122 230,39 

celkem navýšení příjmů a výdajů 1 600 078,74 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

050/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-03-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí vratky nepoužitých finančních prostředků z dotace Šablony II. od 
MŠ Čtyřlístek a převod SK 

6 096,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 6 096,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

051/23 - Objekt na hradě pro Muzeum - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 23-03-017 

Rada města Říčany revokuje  



svoje usnesení č. 23-01-005 ze dne 12. 1. 2023 tohoto znění: 

„Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 00240702 jako objednatelem a MgA. Ing. 

arch. Michalem Šiškou, Heřmanova 35, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO: 74772660 jako 

zhotovitelem za cenu 2 057 000 vč. DPH. Předmětem je zpracování projektové dokumentace 

na Objekt Na hradě pro expozici Muzea Říčany.“ 

 

Rada města Říčany dále revokuje svoje usnesení č. 23-01-006 ze dne 12. 1. 2023 tohoto 

znění: 

„Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01, IČO: 00240702 a Muzeem Říčany se sídlem Rýdlova 271, 

IČO: 437 52 110. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností v rámci Projektu Objekt Na 

hradě pro expozici Muzea Říčany, který je předkládán do 18. výzvy OPŽP.“ 

 

Rada města Říčany dále revokuje svoje usnesení č. 23-01-007 ze dne 12. 1. 2023 tohoto 

znění: 

„Rada města Říčany schvaluje rozpočtové opatření, kterým se převádí z Rezervy Rady města 

Říčany 85 000,- na rozpočtovou položku 3315-6121-3330-10798.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

052/23 - Demografická studie pro účely dotace na MŠMT 

 

č. usnesení: 23-03-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 162 250,- Kč z rezervy rady na zajištění demografické studie pro město 

Říčany a to RNDr. Borisem Burcinem, IČ: 683 87 458, Leknínová 655/18, 251 01 Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

053/23 - NS Kateřina Fuksová - kadeřnictví DPS 

 

č. usnesení: 23-03-019 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany IČ:240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 

251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a paní Kateřinou Fuksovou IČ: 71145346, bytem Hlavní 

62, 251 66 Senohraby, jako nájemcem, a to od 30. 1. 2023 do 31. 1. 2028, s právem opce na 

dalších 5 let. Předmětem této nájemní smlouvy je pronájem nebytového prostoru o celkové 

ploše 86,96m2, na adrese Komenského nám. č. p. 1850, 251 01 Říčany, za účelem 

provozování kadeřnictví, kosmetiky, manikúry, masáže, fyzioterapie, pedikúry a tradiční 

čínské medicíny. 

Nájemné je stanoveno ve výši 24 000,-Kč bez DPH/měsíčně.  

Návrh byl schválen 

 


